



# Società Italiana di Chirurgia Colo-Rettale

---

Gallarate, 29 Agosto 2011

Cari amici e colleghi,

con queste poche righe ripropongo la mia candidatura in vista delle prossime votazioni per l'elezione del nuovo Consiglio Direttivo della nostra società .

Ripropongo la mia candidatura con l'intento di mettere a frutto l'esperienza maturata negli ultimi due anni come componente del consiglio direttivo uscente accanto a persone di grande valore e di grande competenza.

Il primo obiettivo è per me sempre quello di costituire un elemento d'unione tra i soci della Siccr ed i suoi vertici spesso ritenuti inviccinabili facendomi portatore di tutte le proposte di nuove iniziative di chi , come me , vive e lavora in città ed ospedali di provincia e che non ha molte possibilità di vedere valorizzate le proprie idee.

Un altro obiettivo , per me di fondamentale importanza, e' quello di proseguire nella politica già portata avanti dal consiglio direttivo uscente di rinnovamento societario , di oculata gestione finanziaria , di autonomia di pensiero scientifico e di collaborazione con le altre società scientifiche italiane che si occupano di colonproctologia e di pavimento pelvico.

Un cordiale saluto nell'attesa di incontrarci a Genova .

Corrado Bottini  
UCP di Gallarate  
Cell: 348\8504411  
Mail: [scrivi@corrado.bottini.com](mailto:scrivi@corrado.bottini.com)

---

**Presidente Onorario:** Mario Pescatori **Presidente:** Aldo Infantino, **Vice Presidente:** Mario Trompetto, **Past President:** Filippo La Torre

**Segretario:** Stefano Mancini, **Tesoriere:** Donato Maria Scardigno

**Consiglieri:** Luigi Basso, Corrado Bottini, Paola De Nardi, Claudio Mattana, Filippo Pucciani, Giulio Aniello Santoro

**Presidenza:** [presidenza@siccr.org](mailto:presidenza@siccr.org) **Segreteria Scientifica:** [info@siccr.org](mailto:info@siccr.org)

Segreteria Presidenza: Marina Fiorino Via Conca d' Oro, 289 Scala B 00141 Roma Cell. 338.2813863 email: [presidenza@siccr.org](mailto:presidenza@siccr.org), [marinafiorino@libero.it](mailto:marinafiorino@libero.it)

Website: [www.siccr.org](http://www.siccr.org)

**FORMATO EUROPEO  
PER IL CURRICULUM  
VITAE**



**INFORMAZIONI PERSONALI**

|                 |                                   |
|-----------------|-----------------------------------|
| Nome            | Corrado Bottini                   |
| Indirizzo       | Via Stelvio 45 . Gallarate ( Va ) |
| Telefono        | <b>0331\779656</b>                |
| Fax             | <b>0331\751236</b>                |
| E-mail          | <b>scrivi@corradozottini.com</b>  |
| Nazionalità     | Italiana                          |
| Data di nascita | 03\07\1961                        |

**ESPERIENZA LAVORATIVA**

- dal 19\11\1990 a tuttora  
- dal 1/12/1989 al 30/11/1988  
dal 1/7/1988 al 30/11/1988
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro
  - Tipo di azienda o settore
  - Tipo di impiego
  - Principali mansioni e responsabilità
- Struttura complessa di Chirurgia Generale del P.O. di Gallarate  
Divisione di Chirurgia Generale del P.O. di Somma Lombardo  
Servizio di accettazione e Pronto Soccorso del P.O. di Gallarate
- Azienda ospedaliera " S. Antonio Abate " Gallarate ( Varese )
- Struttura ospedaliera pubblica  
Dirigente medico di 1 livello  
Responsabile modulo " fisiopatologia dell'apparato digerente "

**ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

- |            |  |
|------------|--|
| 3/7/1996   | Specializzazione in Chirurgia d'Urgenza e Pronto Soccorso conseguita presso l'Università degli studi di Milano |
| 11/7/1991  | Specializzazione in Chirurgia Generale conseguita presso l'Università degli studi di Milano                    |
| 17/10/1986 | Laurea con lode in Medicina e Chirurgia conseguita presso l' Università degli studi di Pavia.                  |
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
  - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Laurea in Medicina e chirurgia
- Specializzazione in chirurgia generale  
Specializzazione in Chirurgia d'Urgenza  
Master A.C.O.I. in Chirurgia conseguito in data 7/6/1991

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
PERSONALI**

PRIMA LINGUA

**ITALIANA**

ALTRE LINGUE

**INGLESE**

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

LIVELLO: BUONO

LIVELLO BUONO

LIVELLO BUONO

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
RELAZIONALI**

Consolidata preparazione in **coloproctologia** maturata attraverso:

Frequenzamento di qualificati centri specializzati in coloproctologia quali: Centro Stomizzati degli Istituti di Clinica Chirurgica Generale e Terapia Chirurgica del Policlinico Gemelli di Roma, St.Mark's Hospital di Londra, Servizio di chirurgia Viscerale dell'ospedale Lariboisiere di Parigi, Servizio di gastroenterologia dell'Istituto Scientifico S.Raffaele di Milano, Servizio di coloproctologia dell'ospedale S.Giuseppe di Milano, Colorectal Eporediensis Centre di Ivrea.

Partecipazione a numerosi corsi di aggiornamento e congressi nazionali ed internazionali (anche come relatore, moderatore o discussant).

Pubblicazione di oltre 60 Lavori scientifici su riviste Italiane e internazionali

**Membro fondatore di UCP Club** (associazione per lo studio e la diffusione della coloproctologia) della quale è stato segretario della VI commissione Protocolli terapeutici (1995-1996). Già facente parte del consiglio direttivo dal 1998 al 2001 e del collegio dei revisori dei conti dal 2001 al 2003.

**Membro fondatore della SIUCP** (Società Italiana Unitaria di Colonproctologia).

**Membro fondatore della SICCR** (Società Italiana di Chirurgia Colo-Rettale)  
**Rappresentante Regionale per la Lombardia SICCR (dal 2003 al 2007)**

**Co-coordinatore della Unità di Coloproctologia di Gallarate**

**Coordinatore nazionale delle UCP- SICCR dal 2007 al 2009**

**Membro del consiglio direttivo della SICCC dall'Ottobre 2009**

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
ORGANIZZATIVE**

- Insegnamento (materie di patologia chirurgica, igiene e tecnica Ospedaliera) dal 1987 al 1994 presso la scuola per infermieri professionali dell'Azienda Ospedaliera di Gallarate.
- Chirurgo volontario presso il St. Camillus Mission Hospital di Karungu – Kenia (dal 28/06/99 al 30/07/99 e, dal 28/10/00 al 20/11/00 e dal 21/11/01 al 16/12/01)

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
TECNICHE**

Durante l'attività ospedaliera normalmente svolta in reparto, ivi compresa quella operatoria si dedica agli ambulatori di chirurgia generale, coloproctologia, colostomizzati ed al centro per la diagnosi e cura dell'incontinenza fecale e della stipsi (manometrie ano-rettali, elettromiografia del pavimento pelvico, Rx defecografia, bio-feed-back, elettrostimolazione del pavimento pelvico, ecografie endo-anali ecc) facenti parte dell'Unità di Coloproctologia affiliata alla Divisione di Chirurgia dell'Azienda Ospedaliera S. Antonio Abate di Gallarate.

Organizzazione di numerosi corsi, congressi scientifici ed incontri inerenti alla coloproctologia (sia a livello locale che in collaborazione con l'allora Ucp Club e l'attuale

Società Italiana di Chirurgia Colo-Rettale e con il Servizio di Gastroenterologia dell' Istituto Scientifico S. Raffaele di Milano.)

In attivo vasta casistica operatoria di chirurgia generale, in particolare in chirurgia colo rettale e proctologica

PATENTE O PATENTI

Patente di guida " B "

- Gallarate, 12 Ottobre 2009

Dr. Corrado Bottini